INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

El documento que reproduzco en el apéndice documental, pese a su extensión y cuidadosa redacción, de poco sirvió. Parece que el miedo de los primeros días de 1530 fué tan grande que al poco tiempo los dos cirujanos contratados se ausentaron.

El día 6 de marzo el acta del Consejo celebrado, dice que ha muerto el maestro Arnau, cirujano (posiblemente de peste) y que como los otros dos ausentes no regresan pese a las intimidaciones que se les hacían, se acuerda contratar a un nuevo cirujano que atienda a los que se habían quedado en la ciudad.⁹⁶

JOSÉ SÁNCHEZ REAL

95. S. VILASECA ANGUERA. *Metges*, (op. cit). Pág. 70.

96. S. VILASECA ANGUERA. *Metges*, (op. cit). Pág. 71.

Contratación de los servicios de dos cirujanos

In Dei nomine noverint universi.

Nos Bernardus Matri et Joannis Giscarol chirurgici ville de Reddis Campi Tarracone.

Gratis ex certa sciencia per firmam et validam stipulacionem convenimus et bona fide promittimus vobis honor. Laurencio Santandreu, Cosme Fortuny, Joanni Cort iuratis eiusdem ville:

Que si hoc anno fuerit et sequatur pestis sive morbus epidemie in dicta villa, de qua jam habetur aliqua suspicio et imminet periculum, quod Deus avertet, faciemus ambo residentiam personalem in dicta villa aqua non recedemus nec aliquo modo nos absentabimus ipsa peste durante sine licencia et consensu vestri et vestrorum in dicto jurarie officio sucesorum et visitabimus omnes et quascumque personas in dicta villa ipso epidemia morbo laborantes, et auxiliante deo curabimus iuxta nostram sciencie et posse remediis et medicaminibus solitis et necesariis in earum curatione solere diligencia intendentes, tamdum et quosque ipsa pestis fuerit in totum transacta et sanitas bona in dicta villa restituta, merces autem habemus nostri laboris et conductionis in convencionem inter nos et vos facta est que vos et vestri dicto nomine detis et solvatis nobis utrisuque nostrum per quolicet anno quo ipsa pestis fuerit et durabit in dicta villa quindecim libras barchinonensis que pensio currere incipiet a die quo habitatores eiusdem ville de Reddis inde fugient et recedent in aliquo numero racionabili at fuerit ipsa pestis sufficientem manifesta et curret et durabit ipsa pensio donec et quosque ipsa pestis fuerit ut est dictam penitus expulsa, et pristina salus restituta.

Ita que conversatio sive la practica consenciatu populatis in villa de Reddis in alias villis et locis vicinis intrandi et exeundi, cum hominibus eiusdem villarum et locorum conversando negociando sine aliqua suspicione et contradictione et econverço.

Et eciam que vos dicti honor. jurati concendatis nobis a prima die mensis mai proxim sequenci et per tres annos inde proxime continuos et vementes franquitate personis ecclesiasticis dicte ville concessam et ... erat eciam ipsa pensio integriter casu quo alter nostrum ipsa peste aut alia infirmitate laboraret.

Dequibus quidem quindecim libris teneamini vos et veastri dicto nomine nobis et utusque nostrum dare et solvere eo casu quo ipsa pensio currere ceperit ut superius est expressatur de intrata quinque libras et residuum de quator in quator menses.

Et hec faciemus et facere promittimus sine aliqua dilacione excusacione et excepcione dolo et fraude sub pena eciam ducentarum librarum barchinonen, quam nobis gratis imponimus volentes de ipsa pena casu quo comittatur quod absit arquirantur due partes dicte universitati et tertia pars honor. baiulo ville de Reddis vel illi officiali qui de hiis executionem fecerit que pena toties comittatur quocum per nos aut alternum nostrum contrafactum fuerit in premissis que pena soluta vel non aut alis graciose remissa nichilominus ad complendum et observandum omnia et singula super et infra in presenti instrumento contenta efficaciter teneamur fortiter et distacte.

Necno ex pacto in de inter nos et vos convento casu quo nos ambo seu nostrum alter contra himo conductionem faceret ut veniret aut in ea aliquo modo deficeret dumodo non simus aut sic infirmitate detentus aut morre preventus. Damus vobis honor. juratis et vestris in eodem officio jurarie sucesoribus licenciam et facultatem et volumus que vos aut vestri dicto nomine possitis et valeatis loco nostri conducere et locare ex penis nostris et

utiusque insolus alios ... vel duos ydoneos et sufficientes chirurgicos vebucis et present ... per venire et vel mercede concordare poterites per h moni nostra conductione facienda et adimplenda, cuius vel quorum mercedem solvere tencamur et obligati simus ultra predictam penam.

Covenimus eciam et promittimus vobis aut sindico ipsius universitatis dare et solvere per quales die que ea predicta laboraveritis aut laboraverit quinque solidos bar. vestrarum omnibus et singulis missionibus sumptibus et expendis dampnis et interesse siquas ut sique ipsa universitas faciet et sustinebit quoq modo ob culpam seu defectum nostri seu alterius nostri predicta servare et adimplere nolentis aut alter in iudicio et ex super quibus missionibus sumptibus dampnis et interesse credat vobis et vestris dicto nomine plano et simplici verbo nullo alio per bacionum ... requisito.

Et per predictis omnibus et singulis complendis attendendis et firmiter observandis obligamus vobis et vestris previo nomine et dicte universitati omnia et singular bona nostra et cuis licet nostri insolicket mobilia et immobilia habita et habenda. Renunciantes ben novarum constitutionum et dividendorum accionum, et legi sine iuri dicenti que qui factum promittit solvendo intercem liberatur ab ipsa promissione et alli dicenti q. pena semel ex acta amplius peti seu exhigit non possit et alli dicenti penam quantitatatur sortem ex cedere non posse et cui cunque legi usui consuetudini et constitutioni per hibenti penam dari et solvi et eionem missionum dampnorum et interecese fieri renunciamus eciam extimacioni per bonum hominus faciende ac bonis mobilibus et immobilibus que iustum precium non invenitur et spaciis tamen x et xxx dierum quam et sex mensum feriis quam messium vindemiaram et mindianarum, et omni totie spacio quod datur vel conceditur cers confessis et renuncii ad solvendum per bonis mobilibus et immobilibus vendendis et subastandis et omni decepcioni et circumvencioni. Renunciamus eciam quo ad hec foro nostro propio et iuri revocandi dominum et legi si convenierit de iurisdictionem omni iudicium qua cavetur que non valet pactum quo aliquis conveniatur coram alio quo coram suo iudice et submittimus stimi gimus et obligamus nos et bona nostra foro districtui in d ni cogni et exercioni cuiscuoque curie ecclesastice vel secularis coram nos convenire voluerit de quidem curiis variare et mutare possitis et de una ad aliam haberem recursum que et quocicem voluetitu adsqueam resarcionem missionum et expesarum et quibus renunciamus omnibus aliis legibus et iuribus tam canonicis quo civilibus huius obviantibus.

Ad hec nos Laurencius Santandreu, Cosmas Fortuny. Joannem Cort jurati laudamus aprobamus ratificamus et confirmamus omnia et singula superius posita et contenta per vos Bernardum Mater et Joannem Giscarol predictos nobis promissa eaque omnia acceptantes presente melius et plenius superius habetur et enarratur, convenimus et promittimus dicto nomine vobis et utrisque vestrum aut cui voluritis dare et solvere pensione quindecim librarum in modum iam dictum et ex ca premissis et superius enarratis vobis predictam universitatem dandam et solvendam sine dampno interese et missione vestri et vestrorum necnon concedimus vobis et utrisque vestrum fanquitatem presbiterorum ecclesie et dicte ville per tempus specificatum obligantes omnia bona et iura ipsius universitatis renunciantes omni iuri et consuetudini hiis obviantibus.

Et ut predicta omnia et singula jmaiori gaudeant firmitate non vi nec dolo sed sponte iuramus nos omnes superius nominati Bernardis Matri et Joannis Giscarol chirurgici et Laurencius Santandreu, Cosmas Fortuny et Joannem Cort jurati ad domini deum et eius sancta quatuor evangeliam manibus nostris corporali tacta, predicta omnia et singula presente per utiamque parte nostrem teneri debeant compleri et attendi tenebimus complebimus et observabimus et in nullo contrafaciemus vel veniemus aliquo iure tam vel eciam ione.

Datum est hoc in villa de Reddis die xv mensis januarii anno nativitate domini Mo. Do. xxxo.

Sig + na Bndi. Matri et Joannis Giscarol.

Sig +++ na Laurenti Santandreu, Cosme Fortuny et Joannem Cort iuratorum predicatorum qui hec laudamus concedimus firmamus et iuramus.

Testes huius rei Barto. Giner presbiter beneficiatus ecclesie et Joannis Téixior corderius ville de Reddis.

Signum Joannis Castellet presbiteri oriundi ville Rotunde diocesis barcinone apostolicam et regia autoritatibus notarius publici regentes scribania publicam et coehm ville de Reddis per Rdo. domino priore ecclesie, qui predictis interfii eaq. scripsi et clausi constat de supptis in lineis xxxiii 3 pagine, quindecim, et viiii huius pagine, partem.